licenciado Claudio Roberto Kohler (Claudinho), para que o amigo parlamentar 

empenhe todos os esforços possíveis no sentido de destinar recursos ao município de 

Marechal Cândido Rondon. 

O objetivo neste momento é viabilizar a liberação de R$ 1.500.000,00 (um 

milhão e quinhentos mil reais) para construção de uma arena esportiva no Bairro São 

Francisco, uma das regiões que mais tem crescido nos últimos anos, registrando grande 

densidade habitacional. 

A ideia é justamente disponibilizar equipamentos públicos para a prática de